daquele oratório tomaram os monges por seu prelado e abade. Chamava-se 

este D. Soeiro..."79 

79 Loc. Cit. ALVES, Alexandre, pág. 143  In “Crónicas de Cister”, cap. III, pp. 295 e segs. 
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III. Carta de Couto de Sta Maria de Moimenta 

— "In nomine [Patris] et Ffillii] et S[piritus] Sfancti] a[mem]. Quoniam 

quidem decet unumcumque fidelem de rebus suis sibi a superno largitore 

collatis Dei ministros participes efficere, iccirco ego Alfonsus Dei gratia 

Portugalensium rex, ut celestium bonorum coheres efficiar, placuit mihi ut una 

cum filio meo rege d[omno] Sancio et filia mea regina d[omna] Tarasia regni 

mei coheredibus facerem Deo et omnibus Sanctis eius et vobis abbati d[omno] 

Sueiro Tedonii vetrisque fratribus tarn presentibus quam futuris in perpetuum 

promovendis cautum de monasterio vestro quod vocatur de Sancta Maria de 

Mazanaria, quod a vobis funda-tum atque constructum est inter Zuraram et 

Viseum in ripa scilicet fluminis Aon. Huius igitur monasterii cautum vobis facio 

et concedo per loca ilia in quibus comes d[omnus] Fernandus lapides erexit et 

signa fecit. Qui termini ita incipiunt, scilicet, in ipso smoliatorio sicut vadit 

sursum per cacumen ipsius montis, dividendo inter Fagildi et Mazanariam, 

quomodo vertit aqua ad utramque partem et vadit in directum ad ilium comarum 

quod dividit inter Fagildi et Mazanariam et inde sicut vadit dividendo inter 

Mazanariam et Tabulosam, deinde sicut dividit cum Fornos por sumitatem de 

ipso castro de Fornos et per illos mormoliales et per illam petram quam dicunt 

de Sanctarem, deinde quomodo vadit dividendo cum Teobaldi usque ad Petram 

Rubeam et de ipsa Petra Rúbea ad locum ilium ubi intrat ille fontanus qui venit 

de Teobaldi in Aon, et inde per ilium patronem quern posuit comes d[omnus] 

Fernandus in ilia ripafluminis et alia parte et includit ipsum flumen ad illam 

crucem quam comes Fernandus iussit facere in directum de predicto smoli-

atorio unde primum fecimus mentionem. Quiequid itaque vos infra términos 

istos habeatis et ad regale ius pertinet hoc cauto munio et confirmo, ut vos illud 

habeatis et possideatis in perpetuum et omnes successores vestri qui ibi 

servierint et in vita sancta perseverave-rint. Si qua igitur ecclesiastica 

secularisve persona istum nostrum factum irrumpere temptaverit, sit maledicta 

et excomunicata et per cauti irruptionem pariat vobis seu vocem vestram 

pulsantibus quiequid extra cautum violenter extraxerit vel intus contra